

平成26年度		地方公共団体コード 114642		22年国調 46,923人		27.1		46,298人		22年国調世帯数		面積(km <sup>2</sup> )	
決算状況		市町村番号 62		17年国調 46,646人		うち日本人 26.1		(45,921人)		16,704世帯		30.03	
		市町村名 杉戸町		増減率 0.6%		うち日本人 26.1		46,582人		17年国調世帯数		人口密度(人/km <sup>2</sup> )	
		市町村類型 V-2		人口		増減率 -0.6%		(46,235人)		15,855世帯		1,563	
		地方交付税種地 II-6				うち日本人		(-0.7%)					
歳入の状況 (単位:千円・%)				産業構造				区分 (単位:千円・%)					
区分	決算額	構成比	経常一般財源等	構成比	区分	22年国調	17年国調	22年国調	17年国調	基準財政収入額	4,711,699		
地方税	5,399,716	41.3	5,399,716	69.0	第1次	581人	788人	25,593人	17,704人	基準財政需要額	6,332,954		
地方譲与税	150,411	1.1	150,411	1.9	第2次	2.6%	3.4%	25,561人	17,704人	標準収入額	6,028,863		
利子割交付金	9,834	0.1	9,834	0.1	第3次	5,532人	6,485人			標準財政規模	8,455,152		
配当割交付金	44,383	0.3	44,383	0.6		24.4%	28.2%			財政力指数24~26	0.74		
株式等譲渡所得割交付金	27,130	0.2	27,130	0.3		15,037人	15,331人			実質収支比率	6.3		
地方消費税交付金	448,435	3.4	448,435	5.7		66.4%	66.6%			経常一般財源等比率	92.6		
ゴルフ場利用税交付金	0	0.0	0	0.0						公債費負担比率	11.1		
特別地方消費税交付金	0	0.0	0	0.0						実質公債費比率	8.9		
軽油・自動車取得税交付金	29,244	0.2	29,244	0.4						実質赤字比率	-		
地方特例交付金	28,417	0.2	28,417	0.4						連結実質赤字比率	-		
地方交付税	1,772,240	13.5	1,621,255	20.7						将来負担比率	17.0		
うち普通交付税	1,621,255	12.4	1,621,255	20.7						財調	927,533		
うち特別交付税	150,985	1.2	0	0.0						積立金	0		
うち震災復興特別交付税	0	0.0	0	0.0						現在高	447,997		
(一般財源計)	7,909,810	60.4	7,758,825	99.1						合計	1,375,530		
交通安全対策特別交付金	7,672	0.1	7,672	0.1						地方債現在高	8,708,257		
分担金・負担金	422,513	3.2	0	0.0						うち財政融資・旧郵政公社資金	6,608,525		
使用料	203,462	1.6	13,740	0.2						(債務負担行為額)	1,962,763		
手数料	100,670	0.8	0	0.0						物件等購入	0		
国庫支出金	1,169,140	8.9	0	0.0						保証・補償	0		
国有提供交付金	0	0.0	0	0.0						その他	637,120		
県支出金	711,805	5.4	0	0.0						実質的なもの	0		
財産収入	9,507	0.1	6,253	0.1						合計	2,599,883		
寄附金	4,100	0.0	0	0.0						収益事業収入	0		
繰入金	891,644	6.8	0	0.0						土地開発基金現在高	100,000		
繰越金	393,819	3.0	0	0.0						現合	98.6		
諸収入	387,266	3.0	40,697	0.5						市町村民税	98.4		
地方債	875,400	6.7	0	0.0						年純固定資産税	98.7		
うち臨時財政対策債	800,000	6.1	0	0.0						合計	94.8		
うち減収補てん債特例分	0	0.0	0	0.0						計市町村民税	95.0		
歳入合計	13,086,808	100.0	7,827,187	100.0						純固定資産税	93.9		
性質別歳出の状況 (単位:千円・%)				目的別歳出の状況 (単位:千円・%)									
区分	決算額	構成比	充当一般財源等	経常経費充当一般財源等	経常収支比率	区分	決算額A	構成比	Aのうち普通建設事業費	Aの充当一般財源等			
人件費	2,418,036	19.9	2,192,313	2,154,977	25.0	議会費	132,406	1.1	0	132,406			
うち職員給	1,588,324	13.0	1,402,246	-		総務費	1,265,996	10.4	79,814	1,087,738			
扶助費	2,050,003	16.8	625,981	625,958	7.3	民生費	4,161,373	34.2	28,656	2,417,953			
公債費	1,105,684	9.1	1,105,684	1,105,684	12.8	衛生費	1,365,947	11.2	165,335	952,226			
内元利償還金	1,105,684	9.1	1,105,684	1,105,684	12.8	労働費	72,111	0.6	1,563	42,851			
訳一時借入金利子	0	0.0	0	0	0.0	農林水産業費	143,683	1.2	27,277	116,158			
(義務的経費計)	5,573,723	45.8	3,923,978	3,886,619	45.1	商工費	123,678	1.0	49,333	111,942			
物件費	2,459,320	20.2	1,674,484	1,569,539	18.2	土木費	1,180,236	9.7	478,170	817,910			
維持補修費	122,813	1.0	117,698	117,698	1.4	消防費	807,599	6.6	856	800,740			
補助費等	1,168,659	9.6	1,106,647	1,030,517	11.9	教育費	1,814,824	14.9	378,589	1,474,691			
うち一部事務組合負担金	779,069	6.4	779,069	778,464	9.0	災害復旧費	0	0.0	0	0			
繰出金	1,628,867	13.4	1,508,256	1,488,414	17.3	公債費	1,105,684	9.1	0	1,105,684			
積立金	2,062	0.0	0	0	0.0	諸支出金	0	0.0	0	0			
投資・出資・貸付金	8,500	0.1	0	0	0.0	前年度繰上充用金	0	0.0	0	0			
前年度繰上充用金	0	0.0	0	0	0.0	歳出合計	12,173,537	100.0	1,209,593	9,060,299			
投資的経費	1,209,593	9.9	729,236	経常経費充当一般財源等計		国民健康保険	400,807		実質収支	241,811			
うち人件費	33,654	0.3	33,654	8,092,787 千円		公営事業等への繰出	400,544		再差引収支	-8,037			
内普通建設事業費	1,209,593	9.9	729,236	経常収支比率		後期高齢者医療	478,737		加入世帯数	7,991			
うち補助	249,558	2.1	35,271	93.8 %		介護保険	0		被保険者数	14,166			
うち単独	952,703	7.8	686,633	103.4 %		住宅用地造成	348,779		被保険者1人当たり	79			
訳災害復旧事業費	0	0.0	0	(臨財債・減収補てん債除く)		下水道	0		保険税(料)収入額	81			
失業対策事業費	0	0.0	0	歳入一般財源等		病院	0		国庫支出金	81			
				9,973,570 千円		その他	5,284		保険給付費	266			
歳出合計	12,173,537	100.0	9,060,299			合	1,634,151		計				

※「性質別歳出の状況」の欄の「普通建設事業費」の「うち補助」には受託事業費の補助事業費が、「うち単独」には同級他団体施行事業費負担金、受託事業費の単独事業費がそれぞれ含まれています。  
 ※個人情報保護の観点から、「一般職員等」において対象となる職員数が1人又は2人の場合は、「給料月額」「1人当たり平均給料月額」を「\*」としています。